
Atto determinativo N. 158 del 09/09/2019

OGGETTO: Procedura aperta riguardante l'appalto per l'affidamento del servizio di 

noleggio, lavaggio, disinfezione, asciugatura, stiratura e piegatura della biancheria piana e 

sanitaria per le strutture residenziali per anziani di Tolmezzo e di Villa Santina - 

Aggiudicazione - CIG 7880346B3B

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 89 del 29/04/2019, con la quale veniva indetta una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, disinfezione, asciugatura, stiratura e 

piegatura della biancheria piana e sanitaria per le strutture residenziali per anziani di Tolmezzo e di Villa 

Santina ed approvati gli atti di gara;

Vista la determinazione n. 116 di data 07/06/2019 con la quale si è provveduto a nominare la Commissione 

Giudicatrice ed il soggetto abilitato alla verifica dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 

economico-finanziario, da effettuarsi ai sensi della Deliberazione A.V.C.P. n. 111/2012;

Atteso che dalle risultanze finali delle valutazioni effettuate dalla Commissione giudicatrice è emerso che il 

punteggio più alto è attribuito alla ditta DOMANI SERENO SERVICE S.r.l. con sede a Milano e che 

l’offerta dalla stessa proposta presenta le caratteristiche di cui all’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

Vista la determinazione n. 147 dd. 06/08/2019 con la quale il Direttore generale, in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento, ha provveduto a:

• dichiarare la regolarità dell’intero procedimento di gara svolto dalla Commissione giudicatrice;

• approvare i verbali di gara presentati dalla Commissione giudicatrice;

• dare atto della regolarità e della correttezza degli importi indicati nelle offerte presentate dalla 

DOMANI SERENO SERVICE;

• avviare la verifica prevista dall’articolo 97 del D.Lgs. 50/2016 per accertare la congruità dell’offerta 

presentata;

Visto l’atto del Responsabile Unico del Procedimento n. 24 dd. 4/9/2019 con il quale, la documentazione 

prodotta dalla DOMANI SERENO SERVICE S.r.l. è stata ritenuta sufficiente a dimostrare la non anomalia 

dell’offerta presentata;

Ritenuto pertanto, in considerazione di quanto definito dalla Commissione giudicatrice e delle 

determinazioni assunte dal Responsabile Unico del procedimento di provvedere all’aggiudicazione, dando 

atto che la stessa diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D. Lgs. n. 50/2016 in seguito alla verifica 

del possesso dei requisiti di idoneità professionale e delle capacità tecniche e professionali richiesti dal 

Disciplinare di gara e dell’insussistenza dei motivi di esclusione indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che 

tale verifica sarà effettuata utilizzando la banca dati AVCPass istituita presso l'ANAC, non essendo stato 

ancora approvato il decreto di cui all'articolo 81, comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 



Precisato che nel caso in cui si riscontrasse che l’aggiudicatario non si trovi nelle condizioni previste dalla 

legge per contrattare con la pubblica amministrazione o non sia in possesso dei requisiti richiesti dal 

Capitolato speciale d’appalto, si provvederà a revocare la presente aggiudicazione e non si procederà alla 

stipula del contratto;

Preso atto altresì che la stipulazione del contratto avrà luogo solo quando sarà divenuta efficace 

l'aggiudicazione definitiva, così come previsto all’art. 32 c. 8 del D.lgs. 50/2016e nel rispetto dei termini 

previsti nel Disciplinare di gara;

D E T E R M I N A

1. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D.lgs. 50/2016, la procedura aperta indetta per 

l’affidamento del servizio di noleggio, lavaggio, disinfezione, asciugatura, stiratura e piegatura della 

biancheria piana e sanitaria per le strutture residenziali per anziani di Tolmezzo e di Villa Santina - 

CIG 7880346B3B, a favore di DOMANI SERENO SERVICE S.r.l. con sede a Milano, per un 

prezzo globale di € 385.336,25, al netto di IVA e oneri per la sicurezza.

2. Di dare atto che la presente aggiudicazione acquisterà efficacia dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario, così come 

previsto all’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016.

3. Di provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 c. 5 lett. a) del D.lgs. 50/2016 nei termini previsti 

dalla normativa medesima.

4. Di precisare altresì che, ad avvenuta acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione, si procederà:

− alla stipulazione del contratto, secondo quanto previsto all’art. 32 c. 10 lett. a) e c. 14 del D.lgs. 

50/2016;

− ad attivare la procedura di pubblicazione dell’«Avviso relativo agli appalti aggiudicati», nel 

formato dei moduli standard previsti dall’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea.

5. Di dare atto che i costi relativi alle prestazioni oggetto del contratto verranno autorizzati con 

determinazione del Direttore Generale sul conto 3.20.20.10.50 ”Servizio di lavanderia” a valere sulla 

competenza del corrente esercizio e dei quattro successivi.

Il DIRETTORE GENERALE

              dott.ssa Annalisa Faggionato

Firmato digitalmente da:
FGGNLS61M53E473M/7420096200085863.sYC
URk8/Y4K1SJdpZmggHg/tx3A=, , il 9/9/2019
10:33:19


